
日作協発第 468号 

2023年 9月 19日 

 

作業療法部門 責任者様 

                       一般社団法人 日本作業療法士協会 

会  長   山本  伸一 

教育部長   竹中 佐江子 

（公印略） 

 

2023年度「学内教育・臨床実習教育に関する実態調査アンケート」について 

（依頼） 

 

謹啓 平素より当協会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。   

さて、当会教育部養成教育課では作業療法士養成校における学内教育や臨床実習教育の

課題、要望等を踏まえて、よりよい教育内容とするべく次回の指定規則および指導ガイド

ラインの改正に向けて準備を進めております。 

そこで、臨床実習指導者と新卒者の皆様に添付いたしました「学内教育・臨床実習教育

に関する実態調査アンケート」（WEB アンケートとなります）を実施し、忌憚なきご意見

を賜りたいと考えております。 

本調査は、養成教育の現状を的確に把握し、会員へ教育関連情報を提供するとともに、

厚生労働省、文部科学省等に対する要望等の根拠データとするものです。また、集計結果

は公開を予定しております。 

つきましては、アンケートにご協力いただきたくお願いいたします。なお、回答期限は

2023 年 10月 6日とさせていただきます。 

ご多忙のなか誠に恐縮ですが、将来の日本の作業療法発展の為にどうぞよろしくお願い

申し上げます。 

謹白 

記 

1.回答方式：WEBアンケート方式 

 

2.締切年月日：2023年 10月 6日（金） 

 

添付書類 

１．「学内教育・臨床実習教育等に関する実態調査アンケート：指導者向け」1部 

対象：臨床実習指導者研修修了後に実習指導を経験した作業療法士 注） 

    

  ２．「学内教育・臨床実習教育等に関する実態調査アンケート：新卒者向け」1部 

対象：2023年 3月卒業の作業療法士 注） 

 

注）該当する対象者が複数の場合は、それぞれ個別にご回答願います。 

    該当者がいない場合は、回答不要です。         

 

問合せ先：（一社）日本作業療法士協会 事務局 

 〒111-0042 東京都台東区寿 1-5-9 盛光伸光ビル 7階 

TEL:03-5826-7871 ／ FAX:03-5826-7872 

Mail: youseikyouiku@jaot.or.jp  

 

以上 

mailto:youseikyouiku@jaot.or.jp

